Pransi apud illustrem, humanumque loci Dominum, inde,
Signa, et picturas mirati, aedesque superbas,
Solvimus; actutum transmittere mane sequenti
Verbanas undas spatio brevior parantes;
Baretiique sacrum postremo invisere montem.

Accidit nunc, quid aquas nobis sulcantibus illas
Accidit, et ride; nam risu digna videtur
Res. Oriente die navim conscendimus, aequo
Cusru incedente; sine vento: propterea uno
Impete remorum placide, ac feliciter actam.
Verum progressis, altumque tenentibus, aura,
Ex improvise flans, matutina carinam
Cogebat leviter titubare. Exclamat, et imis
Se iam iamque nepos tuus iri existimat undis
Submersum: pallet: tremor artus occupat. Auget
Ipse metum famulus, porrecto corpore iuxta,
Luminibusque iacens, transit dum cymbula, clausis.
Nos solari illum, et nautae, nihil esse pericli,
Iurati superos ipsi affirmare per omnes.
Frustra est; impatiens, nihiloque minus metuens, se
Torquet, et esponi, quanto licet ocyus, orat.

Ventorum ignarum iuvenem, minimeque secandis
Fluctibus assuetum, miserantes denique, proram
Illi convertunt alio, statusque secundant.
Sic iter emensa et diversum ac longius, at non
Si scapha, ut ante, tremens titubansque, allabitur oris
Tuta. Repente nepos terram saltu occupat, inter
Saltandumque ad aquas respectans: si me iterum, inquit,
Accipitis, coelum ruat. Hinc ad culmina sacri
Montis, quem dixi, ferimur: post denique Comum.
Dulce hic colloquium nobis cum Praesule docto,

(p. VII)

Qui sacras illic late moderatur habenas,
Contigit. Is veterem totum, ut deprendimus, ignem
In viridi servat, scribensve loquensve, senecta.
Comiter excepti, dignati et munere, grates
Praesuli opis nostrae simul ac persolvimus, ipsam,
Inclinante die, mora nulla, reliquimus urbe.

Et iam **Somascham**, princeps quae caussa mearum,
Ut tibi compertum est, fuerat, Federice, viarum,
Tenditur. Imus equis properantibus. Attamen illuc,
Propterea quod iter nox divisisse coegit,
Sole novo tantum pervenimus: Aemiliani
Salvete ossa patris, cineres salvete beati.
Vos ego praecipuo cultu, dum vita manebit,
Semper honoratos (de me hoc meruistis) habebo.
Haec ubi persolvi, super aptum membra grabatum,
Fessa et quassa, diu per sax, per ardua vectus,
Sternor, ab hospitibus venia sociisque petita.
Surgo post horae quadrantem: visimus una,
Quod visu dignum locus ac venerabile servat:
Prandetur: variis demum sermonibus ultro,
Necnon citro habitis, pasti potique decenter,
Somno indulgemus. Reduces nos Pergamum eodem
Mens errata ire die, at veniam Aemilarius istam,
Hospitii praeses, concedere noluit. Ergo,
Dilato reditu, lux nos huc postera tantum
Attulit: unde tibi scripta haec sunt, dulcis Amice.